
- 1 - 

 

 
 

PROCESSO VERBALE ADUNANZA XXVIII 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO METROPOLITANO DI TORINO 
 

2 maggio 2018 
 

Presidenza:  Chiara APPENDINO 
 

Il giorno 2 del mese di maggio duemiladiciotto, alle ore 10,00, in Torino, P.zza Castello 205, 
nella Sala del Consiglio Provinciale “E. Marchiaro”, sotto la Presidenza della Sindaca 
Metropolitana Chiara APPENDINO e con la partecipazione del Segretario Generale Mario 
SPOTO si è riunito il Consiglio Metropolitano come dall'avviso del 26 aprile 2018 recapitato nel 
termine legale - insieme con l'Ordine del Giorno - ai singoli Consiglieri e pubblicati all'Albo 
Pretorio on-line. 

 
Sono intervenuti la Sindaca Metropolitana Chiara APPENDINO ed i Consiglieri: 

Stefano AUDINO - Alberto AVETTA - Barbara AZZARA’ - Vincenzo BARREA - Mauro 
CARENA - Antonio CASTELLO - Silvia COSSU - Dimitri DE VITA - Mauro FAVA - Maria 
Grazia GRIPPO - Antonino IARIA - Silvio MAGLIANO - Marco MAROCCO - Anna MERLIN 
- Roberto MONTA’ - Maurizio PIAZZA - Paolo RUZZOLA. 
 

E’ assente la Consigliera Metropolitana Monica CANALIS. 
 
Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, i Portavoce o loro delegati delle seguenti Zona 

Omogenea: Zona 5 “PINEROLESE”, Zona 8 “CANAVESE OCCIDENTALE”, Zona 10 
“CHIVASSESE”. 
 

(Omissis) 
 

OGGETTO:  Legge 8 agosto 1991 n. 264. Aggiornamento della programmazione delle 
autorizzazioni all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto. 

 

N. Protocollo: 7535/2018 
 

∼ ∼ ∼ ∼ ∼ ∼ ∼ ∼ ∼ 
 
 
La Sindaca Metropolitana, pone in discussione la deliberazione il cui testo è sottoriportato: 
 
 



ADUNANZA DEL 2 MAGGIO 2018                                                                                            VERBALE XXVIII 
 

 
- 2 - 

IL CONSIGLIO METROPOLITANO DI TORINO 
 
Premesso che: 
-  l’art. 2 della Legge 8 agosto 1991 n. 264 “Disciplina dell’attività di consulenza per la 

circolazione dei mezzi di trasporto”: 
a) al comma 1 stabilisce che: “L'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 

trasporto è esercitata da imprese o da società autorizzate dalla provincia. Non si applica 
l'articolo 115 del testo unico delle leggi di pubblica sicurezza, approvato con Regio 
decreto 18 giugno 1931 n. 773”; 

b) al comma 2 stabilisce che: “Al fine di assicurare uno sviluppo del settore ordinato e 
compatibile con le effettive esigenze del contesto socio-economico, il Ministro dei 
Trasporti, con proprio decreto, sentiti le associazioni di categoria maggiormente 
rappresentative a livello nazionale e l'Automobile Club d'Italia, definisce, entro sessanta 
giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, i criteri per la programmazione 
numerica, a livello provinciale e in rapporto con l'indice provinciale della motorizzazione 
civile, delle autorizzazioni all'esercizio dell'attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto”; 

c) al comma 3 prescrive che: “Le province, sentiti i comuni, definiscono, entro i successivi 
novanta giorni, il programma provinciale delle autorizzazioni all'esercizio dell'attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”; 

-   il D.M. 9 dicembre 1992 “Definizione dei criteri per la programmazione numerica a livello 
provinciale, ed in rapporto con l’indice provinciale della motorizzazione civile, delle 
autorizzazioni all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto” stabilisce i criteri da adottare per la programmazione numerica degli studi di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto in ambito provinciale, data dalla 
relazione n (numero agenzie) = v (numero dei veicoli circolanti immatricolati) /2.4OO e con 
arrotondamento all’unità superiore dei valori eccedenti lo 0,50; 

-  la Provincia di Torino con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 911-149522/1994 del 
24.01.1995: 
1) ha definito il Programma Provinciale delle autorizzazioni all'esercizio dell'attività di 

consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, ai sensi dell'art. 2 comma 3 della 
Legge n. 264/1991; 

2) ha approvato il “Regolamento Provinciale per l'autorizzazione e la vigilanza delle 
imprese e societá di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”; 

3) sentiti i comuni come prescritto dal comma 3 art. 2 della legge 264/91, ha approvato la 
programmazione numerica degli studi di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto in ambito provinciale quale allegato al Regolamento Provinciale sopra citato e, 
ai sensi dei criteri definiti con D.M. 9 dicembre 1992, ha quantificato il numero di studi 
di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto insediabili per ciascun comune e 
per ciascun bacino di cui il territorio provinciale è stato suddiviso; 

 
Visto il “Regolamento Provinciale per l'autorizzazione e la vigilanza delle imprese e società di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto” che all’art. 3 comma 3 stabilisce che “Il 
numero massimo degli studi di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, a livello 
provinciale e di zona, viene definito in rapporto al numero dei veicoli circolanti immatricolati 
nella provincia, come risultante da verifica triennale sulla base dei dati forniti dal P.R.A.”; 
 
Considerato che la precedente programmazione numerica a livello provinciale delle 
autorizzazioni allo svolgimento dell’attività di consulenza è stata approvata con delibera del 
consiglio provinciale n. 13449/2011 del 31/05/2011 relativamente al triennio 2011/2014 e che 
quindi si è ravvisata la necessità di procedere alla verifica triennale della programmazione 
numerica per il periodo 2018/2021; 



ADUNANZA DEL 2 MAGGIO 2018                                                                                            VERBALE XXVIII 
 

 
- 3 - 

Preso atto che dai dati forniti dall'Automobile Club d'Italia, Ufficio del Pubblico Registro 
Automobilistico di Torino, in seguito a ns richiesta del prot. n. Y6-61831 del 22/05/2017, il 
numero dei veicoli circolanti immatricolati nella provincia di Torino, alla data del 01/01/2017, 
era 1.885.179 e che pertanto il numero degli studi di consulenza autorizzabili è 785, dato dal 
rapporto 1.885.179/2400 = 785,49; 
 
Considerato che utilizzando i parametri dettati con il Decreto Ministeriale 9 dicembre 1992, il 
numero di studi di consulenza autorizzabili ha subito un leggero aumento rispetto al numero di 
studi di consulenza autorizzabili determinato nel 2011 e che l’assegnazione degli ulteriori studi 
insediabili per ciascun Comune è avvenuto tenendo conto dei seguenti criteri: 
 
a)  Attribuzione del valore pari a 1 studio di consulenza autorizzabile per quei Comuni, che pur 

non avendone diritto (rapporto n=v/2.4OO inferiore ad 1), sono stati ritenuti significativi in 
relazione alla loro posizione geografica-viaria all’interno dei rispettivi bacini; 

b)  Individuazione di studi di consulenza liberamente insediabili al fine della totale copertura del 
bacino di riferimento; 

 
Sentita la 3ª Commissione Consiliare nella seduta dell’11 aprile 2018; 
 
Tutto ciò considerato 
 
Vista le legge 8 agosto 1991 n. 264; 
 
Visto il D.M. 9 dicembre 1992; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 911-149522/1994 del 24.01.1995; 
 
Atteso che la competenza per l’adozione del presente provvedimento spetta al Consiglio 
Metropolitano, ai sensi dell'art. 42, comma 2, lett. a), D.Lgs. n. 276/2000; 
 
Vista la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni dei comuni”, così come modificata dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, di 
conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90; 
  
Visto l’art. 1 comma 50 Legge 7 aprile 2014 n. 56, in forza del quale alle Città Metropolitane si 
applicano, per quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, 
nonché le norme di cui all’art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;  
 
Acquisito il parere favorevole in ordine  alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
TUEL e dell’art. 48, comma 1, dello Statuto Metropolitano; 
 

DELIBERA 
 
di modificare la programmazione numerica a livello provinciale delle autorizzazioni allo 
svolgimento dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto approvata con 
deliberazione del consiglio provinciale di Torino prot. n. 13449/2011 del 31/05/2011, quale 
allegato al “Regolamento Provinciale per l’autorizzazione e la vigilanza delle imprese e società 
di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto” con aumento del numero complessivo 
degli studi autorizzabili da n. 754  a n. 785, ferma restando la suddivisione territoriale per bacino 
così come risulta dalla Programmazione Provinciale, allegato sotto la lettera A, che costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 



ADUNANZA DEL 2 MAGGIO 2018                                                                                            VERBALE XXVIII 
 

 
- 4 - 

 
� � � � � � � � 

 
(Segue l’illustrazione del Consigliere delegato De Vita per il cui testo si rinvia alla registrazione 
integrale audio su supporto digitale e conservata agli atti e che qui si dà come integralmente 
riportato) 
 

La Sindaca Metropolitana, non essendovi alcuno che domandi la parola, pone ai voti la 
proposta di deliberazione, il cui oggetto è sottoriportato: 
 
OGGETTO:  Legge 8 agosto 1991 n. 264. Aggiornamento della programmazione delle 

autorizzazioni all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto. 

 

N. Protocollo: 7535/2018 
 

Non partecipa al voto  =  1  (Ruzzola) 
 

La votazione avviene in modo palese, mediante l’utilizzo di sistemi elettronici: 
 

Presenti = 16 
Votanti = 16 

 
Favorevoli 16 

 
(Appendino - Audino - Azzarà - Barrea - Carena - Castello - Cossu - De Vita - Fava - Grippo - 
Iaria - Magliano - Marocco - Merlin - Montà - Piazza) 
 

La deliberazione risulta approvata. 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
In originale firmato. 
 
 
 

Il Segretario Generale 
F.to M. Spoto 

 La Sindaca Metropolitana 
F.to C. Appendino 

 
 



 
1 

          ALLEGATO A 
 

Programma delle autorizzazioni all'esercizio dell'attività di 

consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto 

 

BACINI DELLA PROVINCIA DI TORINO 

 
 

N. 
BACINO  

DENOMINAZIONE BACINO  STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2011 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
1 TORINO 291 297 
2 CHIERI 31 33 
3 MONCALIERI 52 52 
4 RIVOLI 56 59 
5 COLLEGNO 43 47 
6 SETTIMO TORINESE 47 50 
7 CHIVASSO 26 28 
8 CARMAGNOLA 16 17 
9 PINEROLO 37 39 
10 VILLAR PEROSA 38 8 
11 GIAVENO 38 40 
12 CIRIE’ 31 33 
13 RIVAROLO CANAVESE 21 23 
14 IVREA 32 34 
15 CALUSO 13 14 
16 LUSERNA SAN GIOVANNI  8 9 
17 BARDONECCHIA 5 5 

 TOTALI 754 785 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

BACINO N. 1 TORINO 

 
 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI 

NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
TORINO 296,62 297 
TOTALI  296,62 297 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

BACINO N. 2 CHIERI 

 

 
COMUNE NUMERO VEICOLI 

IMMATRICOLATI NEL 
COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
CHIERI 11,89 12 
POIRINO 3,84 4 
SANTENA 3,63 4 
PINO TORINESE 2,98 3 
CAMBIANO 2,23 2 
PECETTO TORINESE 1,52 2 
RIVA PRESSO CHIERI 1,63 2 
BALDISSERO TORINESE 1,46 1 
    
Liberamente insediabili  3 
ANDEZENO 0,75  
PRALORMO 0,69  
MARENTINO 0,50  
ARIGNANO 0,47  
PAVAROLO 0,42  
MORIONDO TORINESE 0,31  
MONTALDO TORINESE 0,30  
ISOLABELLA 0,14  
MOMBELLO DI TORINO 0,13  
TOTALI 32,89 33 
 
 
Gli ulteriori 3 studi di consulenza disponibili per il bacino, sono liberamente insediabili nei comuni 
facenti parte del bacino stesso.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

     BACINO N. 3 MONCALIERI 
 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI NEL 

COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
MONCALIERI 20,28 20 
NICHELINO 14,42 14 
VINOVO 5,19 5 
TROFARELLO 3,67 4 
LA LOGGIA 3,02 3 
NONE 2,63 3 
CANDIOLO 1,82 2 
PIOBESI TORINESE 1,31 1 
TOTALI 52,34 52 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
5 

BACINO N. 4 RIVOLI 
 
 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI 

NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
RIVOLI  16,26 16 
GRUGLIASCO 12,24 12 
ORBASSANO 7,80 8 
RIVALTA DI TORINO 7,00 7 
BEINASCO 5,99 6 
BRUINO 3,09 3 
VOLVERA 3,05 3 
ROSTA 1,87 2 
VILLARBASSE 1,33 1 
Liberamente insediabili  1 
TOTALI 58,63 59 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

BACINO N. 5 COLLEGNO 
 

 
COMUNE NUMERO VEICOLI 

IMMATRICOLATI 
NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
COLLEGNO 15,58 16 
VENARIA REALE 10,51 11 
ALPIGNANO 5,60 6 
PIANEZZA 5,59 6 
DRUENTO 3,04 3 
VAL DELLA TORRE 1,66 2 
GIVOLETTO 1,50 2 
SAN GILLIO 1,20 1 
LA CASSA 0,65 0 
TOTALI 45,33 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

BACINO N. 6 SETTIMO TORINESE 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI 

NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
SETTIMO TORINESE 15,10 15 
SAN MAURO TORINESE 6,49 6 
CASELLE TORINESE 6,22 6 
LEINI' 5,96 6 
BORGARO TORINESE 5,66 6 
VOLPIANO 5,47 5 
CASTIGLIONE TORINESE 2,41 2 
SAN BENIGNO CANAVESE 2,00 2 
LOMBARDORE 0,68 1 
Liberamente insediabili  1 
TOTALI 49,99 50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 



 
8 

        BACINO N. 7 CHIVASSO 

 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI NEL 

COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
CHIVASSO 8,45 8 
GASSINO TORINESE 3,19 3 
BRANDIZZO 2,68 3 
MONTANARO 1,72 2 
VEROLENGO 1,72 2 
SAN RAFFAELE CIMENA 1,27 1 
CAVAGNOLO 0,79 1 
SAN SEBASTIANO DA PO 0,76 1 
 TORRAZZA TORINESE 1,03 1 
   
Liberamente insediabili  6 
FOGLIZZO 0,83  
CASALBORGONE 0,72  
CASTAGNETO PO 0,70  
RONDISSONE 0,66  
SCIOLZE 0,62  
VERRUA SAVOIA 0,57  
BRUSASCO 0,54  
LAURIANO 0,53  
RIVALBA 0,46  
MONTEU DA PO 0,31  
BROZOLO 0,20  
CINZANO 0,14  
TOTALI 27,89 28 
 
 
E' stata programmata l'assegnazione di uno studio di consulenza al comune di Cavagnolo in 
considerazione della significatività della posizione geografica (Val Cerrina) dello stesso.  
 
E' stata programmata l'assegnazione di uno studio di consulenza al comune di S. Sebastiano in 
considerazione della significatività della posizione geografica dello stesso. 
 
Non essendosi rilevate altre significatività, gli ulteriori n. 6 studi di consulenza disponibili per il 
bacino sono liberamente insediabili nei comuni facenti parte del bacino stesso.  
 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 

          BACINO N. 8 CARMAGNOLA  
 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI NEL 

COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
CARMAGNOLA 9,71 10 
CARIGNANO 3,09 3 
VILLASTELLONE 1,63 2 
    
Liberamente insediabili  2 
CASTAGNOLE PIEMONTE 0,76  
PANCALIERI 0,62  
LOMBRIASCO 0,40  
OSASIO 0,33  
TOTALI 16,54 17 
 
 
Gli ulteriori 2 studi di consulenza disponibili per il bacino, sono liberamente insediabili nei comuni 
facenti parte del bacino stesso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
10 

BACINO N. 9 PINEROLO 
 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI NEL 

COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
PINEROLO 11,86 12 
PIOSSASCO 6,15 6 
CUMIANA 2,93 3 
CAVOUR 2,20 2 
VIGONE 1,90 2 
VILLAFRANCA PIEMONTE 1,83 2 
SAN SECONDO DI PINEROLO 1,56 2 
SCALENGHE 1,29 1 
AIRASCA 1,21 1 
FROSSASCO 1,21 1 
PISCINA 1,21 1 
BURIASCO 0,52 1 
   
Liberamente insediabili  5 
CANTALUPA 0,97  
ROLETTO 0,82  
CERCENASCO 0,61  
SAN PIETRO VAL LEMINA 0,57  
CAMPIGLIONE FENILE 0,53  
PRAROSTINO 0,54  
MACELLO 0,47  
OSASCO 0,45  
VIRLE PIEMONTE 0,39  
GARZIGLIANA 0,23  
TOTALI 39,45 39 
 
 
E' stata programmata l'assegnazione di uno studio di consulenza al comune di Buriasco, in 
considerazione della significatività della posizione geografico-viaria del comune.  
 
Non essendosi rilevate altre significatività, gli ulteriori n. 5 studi di consulenza disponibili per il 
bacino, sono liberamente insediabili nei comuni facenti parte del bacino stesso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
11 

BACINO N. 10 VILLAR PEROSA 
 

 
COMUNE NUMERO VEICOLI 

IMMATRICOLATI 
NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
VILLAR PEROSA 1,49 1 
PINASCA 1,14 1 
PEROSA ARGENTINA 1,09 1 
VILLAR PEROSA 1,49 1 
    
Liberamente insediabili  4 
SAN GERMANO CHISONE 0,70  
PORTE 0,41  
ROURE 0,35  
POMARETTO 0,32  
PRAGELATO 0,31  
INVERSO PINASCA 0,30  
PERRERO 0,23  
FENESTRELLE 0,22  
PRALI 0,11  
PRAMOLLO 0,09  
USSEAUX 0,07  
MASSELLO 0,02  
SALZA DI PINEROLO 0,02  
TOTALI 7,54 8 
 
 
Gli ulteriori 4 studi di consulenza disponibili per il bacino, sono liberamente insediabili nei comuni 
facenti parte del bacino stesso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
12 

BACINO N. 11 GIAVENO 
 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI 

NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
GIAVENO 5,97 6 
AVIGLIANA 4,65 5 
BUTTIGLIERA ALTA 2,35 2 
ALMESE 2,46 2 
SUSA 2,23 2 
BUSSOLENO 2,21 2 
SANT'AMBROGIO DI TORINO 1,75 2 
CONDOVE 1,56 2 

TRANA 1,49 1 
SANT’ANTONINO DI SUSA 1,37 1 
SANGANO 1,34 1 
COAZZE 1,25 1 
CASELETTE 1,19 1 
VILLAR DORA 1,09 1 
    
Liberamente insediabili  11 
RUBIANA 0,95  
VILLAR FOCCHIARDO 0,81  
BORGONE DI SUSA 0,80  
CAPRIE 0,81  
CHIANOCCO 0,68  
CHIUSA SAN MICHELE 0,64  
REANO 0,64  
BRUZOLO 0,59  
VAIE 0,50  
MEANA DI SUSA 0,35  
VENAUS  0,37  
SAN GIORIO DI SUSA 0,37  
VALGIOIE 0,37  
GRAVERE 0,30  
MOMPANTERO 0,27  
MATTIE 0,24  
SAN DIDERO 0,22  
NOVALESA 0,21  
MONCENISIO 0,01  
TOTALI 40,04 40 
 
Gli ulteriori 11 studi di consulenza disponibili per il bacino, sono liberamente insediabili nei 
comuni facenti parte del bacino stesso. 
 

 

 



 
13 

BACINO N. 12 CIRIE' 

 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI IMMATRICOLATI 
NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
CIRIE' 6,68 7 
SAN MAURIZIO 
CANAVESE 

3,51 4 

NOLE 2,55 3 
SAN FRANCESCO AL 
CAMPO 

1,90 2 

LANZO TORINESE 1,83 2 
SAN CARLO 
CANAVESE 

1,52 2 

MATHI 1,39 1 
CAFASSE 1,29 1 
CORIO 1,24 1 
ROBASSOMERO 1,21 1 
BALANGERO 1,20 1 
FIANO 1,05 1 
CERES 0,37 1 
   
Liberamente insediabili  6 
ROCCA CANAVESE 0,72  
COASSOLO 
TORINESE 

0,66  

FRONT 0,63  
BARBANIA 0,61  
VAUDA CANAVESE 0,56  
GERMAGNANO 0,45  
VILLANOVA 
CANAVESE 

0,49  

GROSSO 0,40  
VIU' 0,41  
MEZZENILE 0,31  
VARISELLA 0,31  
VALLO TORINESE 0,27  
PESSINETTO 0,24  
CANTOIRA 0,20  
TRAVES 0,18  
ALA DI STURA 0,17  
MONASTERO DI 
LANZO 

0,16  

CHIALAMBERTO 0,11  
USSEGLIO 0,08  
GROSCAVALLO 0,07  
LEMIE 0,06  



 
14 

BALME 0,04  
TOTALI 32,87 33 
 
 
E' stata programmata l'assegnazione di uno studio di consulenza al comune di Ceres, in 
considerazione della significatività della posizione geografica  del comune (Valli di Lanzo). 

 
Non essendosi rilevate altre significatività, gli ulteriori n. 6 studi di consulenza disponibili per il 
bacino, sono  liberamente insediabili nei comuni facenti parte del bacino stesso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
15 

BACINO N. 13 RIVAROLO CANAVESE 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI 

NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
RIVAROLO CANAVESE 4,47 4 
CUORGNE' 3,58 4 
FAVRIA 1,81 2 
FORNO CANAVESE 1,40 1 
PONT CANAVESE 1,15 1 
VALPERGA 1,18 1 
BOSCONERO 1,09 1 
RIVARA 1,02 1 
   
Liberamente insediabili  8 
FELETTO 0,83  
SALASSA 0,68  
BUSANO 0,64  
RIVAROSSA 0,59  
LOCANA 0,52  
OGLIANICO 0,57  
OZEGNA 0,50  
SPARONE 0,35  
PERTUSIO 0,34  
PRASCORSANO 0,31  
PRATIGLIONE 0,24  
LUSIGLIE' 0,21  
LEVONE 0,17  
SAN COLOMBANO BELMONTE 0,17  
CICONIO 0,13  
RONCO CANAVESE 0,11  
CANISCHIO 0,10  
SAN PONSO 0,11  
ALPETTE 0,10  
FRASSINETTO 0,10  
CERESOLE REALE 0,06  
NOASCA 0,05  
VALPRATO SOANA 0,04  
INGRIA 0,02  
RIBORDONE 0,01  
TOTALI 22,65 23 
 
 
Gli ulteriori n. 8 studi di consulenza disponibili per il bacino, sono liberamente insediabili nei 
comuni facenti parte del bacino stesso 

 

 



 
16 

BACINO N. 14 IVREA 
 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI 

NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
IVREA 8,63 9 
CASTELLAMONTE 3,69 4 
PAVONE CANAVESE 1,46 1 
BORGOFRANCO D'IVREA 1,35 1 
MONTALTO DORA 1,27 1 
BANCHETTE 1,12 1 
AZEGLIO 0,55 1 
LORANZE' 0,41 1 
AGLIE' 1,05 1 
   
Liberamente insediabili  14 
BOLLENGO 0,89  
CHIAVERANO 0,85  
LESSOLO 0,83  
BUROLO 0,59  
ALBIANO D'IVREA 0,66  
SETTIMO VITTONE 0,69  
SAMONE 0,59  
CASCINETTE D'IVREA 0,56  
PIVERONE 0,50  
QUINCINETTO 0,42  
CARAVINO 0,37  
VICO CANAVESE 0,34  
PALAZZO CANAVESE 0,34  
BORGOMASINO 0,29  
BAIRO 0,32  
FIORANO CANAVESE 0,29  
VESTIGNE' 0,32  
RUEGLIO 0,28  
BALDISSERO CANAVESE 0,24  
ALICE SUPERIORE 0,29  
CAREMA 0,31  
TAVAGNASCO 0,27  
COLLERETTO GIACOSA 0,26  
TORRE CANAVESE 0,26  
BORGIALLO 0,23  
ANDRATE 0,20  
COSSANO CANAVESE 0,20  
SALERANO CANAVESE 0,19  
BROSSO 0,17  
CASTELNUOVO NIGRA 0,18  
MAGLIONE 0,16  



 
17 

SETTIMO ROTTARO 0,18  
VIDRACCO 0,19  
VISTRORIO 0,19  
PARELLA 0,18  
ISSIGLIO 0,15  
QUASSOLO 0,14  
LUGNACCO 0,14  
COLLERETTO CASTELNUOVO 0,13  
CINTANO 0,10  
QUAGLIUZZO 0,12  
TRAVERSELLA 0,12  
NOMAGLIO 0,10  
STRAMBINELLO 0,10  
PECCO 0,08  
CHIESANUOVA 0,07  
MEUGLIANO 0,04  
TRAUSELLA 0,04  
TOTALI 33,69 34 
 
 
E' stata programmata l'assegnazione di uno studio di consulenza al comune di Azeglio, in 
considerazione della significatività della posizione geografica del comune (Altopiano della Serra). 
 
E' stata programmata l'assegnazione di uno studio di consulenza al comune di Loranzè, in 
considerazione della significatività della posizione geografica del comune (Val Chiusella). 
 
Non essendosi rilevate altre significatività, gli ulteriori n. 14 studi di consulenza disponibili per il 
bacino, sono liberamente insediabili nei comuni facenti parte del bacino stesso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
18 

BACINO N. 15 CALUSO 
 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI NEL 

COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
CALUSO 2,72 3 
STRAMBINO 2,47 2 
MAZZE' 1,54 1 
SAN GIUSTO CANAVESE 1,36 1 
ROMANO CANAVESE 1,07 1 
 SAN GIORGIO CANAVESE 1,01 1 
   
Liberamente insediabili  5 
MERCENASCO 0,52  
CANDIA CANAVESE 0,49  
VISCHE 0,48  
SCARMAGNO 0,37  
VILLAREGGIA 0,39  
CUCEGLIO 0,38  
MONTALENGHE 0,38  
ORIO CANAVESE 0,34  
SAN MARTINO CANAVESE 0,33  
PEROSA CANAVESE 0,22  
BARONE CANAVESE 0,22  
VIALFRE’ 0,11  
TOTALI 14,40 14 
 
 
Gli ulteriori 5 studi di consulenza disponibili per il bacino, sono liberamente insediabili nei comuni 
facenti parte del bacino stesso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
19 

BACINO N. 16 LUSERNA SAN GIOVANNI  
 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI 

NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
LUSERNA SAN GIOVANNI 2,55 3 
BRICHERASIO 1,84 2 
TORRE PELLICE 1,52 2 
BIBIANA 1,28 1 
    
Liberamente insediabili  1 
VILLAR PELLICE 0,45  
ANGROGNA 0,33  
BOBBIO PELLICE 0,22  
LUSERNETTA 0,21  
RORA' 0,10  
TOTALI 8,50 9 
 
 
L’ulteriore studio di consulenza disponibile per il bacino è liberamente insediabile nei comuni 
facenti parte del bacino stesso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
20 

BACINO N. 17 BARDONECCHIA 

 

 

COMUNE NUMERO VEICOLI 
IMMATRICOLATI 

NEL COMUNE/ 2400 

STUDI 
AUTORIZZABILI 

ANNO 2017 
OULX 1,37 1 
BARDONECCHIA 1,27 1 
    
Liberamente insediabili  3 
SAUZE D'OULX 0,53  
CESANA TORINESE 0,44  
SESTRIERE 0,43  
CHIOMONTE 0,38  
GIAGLIONE 0,29  
SALBERTRAND 0,26  
SAUZE DI CESANA 0,11  
EXILLES 0,10  
CLAVIERE 0,07  

TOTALI 5,25 5 
 

 

Gli ulteriori 3 studi di consulenza disponibili per il bacino, sono liberamente insediabili nei comuni 
facenti parte del bacino stesso. 

 

 

 



AGGIORNAMENTO PARCO VEICOLARE CIRCOLANTE AL 31/12/2016

Comune

A
U

T
O

B
U

S

A
U

T
O

C
A

R
R

I 
T

R
A

S
P

O
R

T
O

 M
E

R
C

I

A
U

T
O

V
E

IC
O

L
I 

S
P

E
C

IA
L

I /
 

S
P

E
C

IF
IC

I

A
U

T
O

V
E

T
T

U
R

E

M
O

T
O

C
A

R
R

I E
 

Q
U

A
D

R
IC

IC
L

I 
T

R
A

S
P

O
R

T
O

 M
E

R
C

I

M
O

T
O

C
IC

L
I

M
O

T
O

V
E

IC
O

L
I E

 
Q

U
A

D
R

IC
IC

L
I 

S
P

E
C

IA
L

I /
 

S
P

E
C

IF
IC

I

R
IM

O
R

C
H

I E
 

S
E

M
IR

IM
O

R
C

H
I 

S
P

E
C

IA
L

I /
 

S
P

E
C

IF
IC

I

R
IM

O
R

C
H

I E
 

S
E

M
IR

IM
O

R
C

H
I 

T
R

A
S

P
O

R
T

O
 M

E
R

C
I

T
R

A
T

T
O

R
I 

S
T

R
A

D
A

L
I O

 
M

O
T

R
IC

I

N
O

N
 D

E
F

IN
IT

O

T
O

T
A

L
E

N
U

M
E

R
O

 S
T

U
D

I 
A

U
T

O
R

IZ
Z

A
B

IL
I

N
U

M
E

R
O

 S
T

U
D

I 
A

U
T

O
R

IZ
Z

A
B

IL
I 

A
R

R
O

T
O

N
D

A
T

O

AGLIE' 222 45 1.937 12 301 4 6 2 2.529 1,05375 1

AIRASCA 192 48 2.327 5 301 8 13 7 8 2.909 1,212083 1

ALA DI STURA 1 72 9 287 4 39 3 2 2 419 0,174583 0

ALBIANO D'IVREA 119 26 1.168 3 265 8 1 1 1.591 0,662917 1

ALICE SUPERIORE 60 12 523 13 99 1 2 710 0,295833 0

ALMESE 2 433 127 4.465 24 841 18 8 6 5.924 2,468333 2

ALPETTE 9 21 12 169 4 31 1 2 249 0,10375 0

ALPIGNANO 6 891 277 10.519 21 1.602 33 5 65 34 13.453 5,605417 6

ANDEZENO 215 30 1.350 2 210 3 3 4 5 1.822 0,759167 1

ANDRATE 51 9 354 4 62 2 482 0,200833 0

ANGROGNA 2 79 9 599 8 109 9 815 0,339583 0

ARIGNANO 1 117 20 821 3 154 5 1 6 1 1.129 0,470417 0

AVIGLIANA 14 992 284 8.496 33 1.279 39 1 12 12 11.162 4,650833 5

AZEGLIO 1 141 27 937 5 205 3 2 1 1.322 0,550833 1

BAIRO 8 79 26 574 1 86 4 3 1 782 0,325833 0

BALANGERO 3 226 54 2.194 15 375 12 11 5 2.895 1,20625 1

BALDISSERO CANAVESE 71 7 415 1 81 1 1 2 1 580 0,241667 0

BALDISSERO TORINESE 2 203 47 2.653 5 579 7 8 2 3.506 1,460833 1

BALME 17 1 72 2 7 2 101 0,042083 0

BANCHETTE 155 35 2.169 4 342 2 2.707 1,127917 1

BARBANIA 2 113 26 1.154 6 173 8 1 1.483 0,617917 1

BARDONECCHIA 277 34 2.040 16 645 55 1 3.068 1,278333 1

BARONE CANAVESE 52 13 402 2 65 2 536 0,223333 0

BEINASCO 8 943 301 11.420 11 1.620 16 26 29 24 14.398 5,999167 6

BIBIANA 4 329 66 2.274 8 347 15 1 28 8 3.080 1,283333 1

BOBBIO PELLICE 62 7 378 5 75 2 2 531 0,22125 0

BOLLENGO 224 51 1.494 9 313 7 6 20 12 2.136 0,89 1

BORGARO TORINESE 2 1.226 234 10.749 10 1.242 24 13 66 32 13.598 5,665833 6

BORGIALLO 1 64 4 413 4 71 557 0,232083 0

BORGOFRANCO D'IVREA 1 272 63 2.433 39 426 9 1 3.244 1,351667 1

BORGOMASINO 69 15 528 3 81 2 2 700 0,291667 0

BORGONE SUSA 163 44 1.490 13 191 8 2 6 5 1.922 0,800833 1

BOSCONERO 260 70 1.942 8 334 12 3 6 2.635 1,097917 1

BRANDIZZO 1 391 93 5.102 15 795 12 2 24 19 6.454 2,689167 3

BRICHERASIO 3 430 107 3.249 15 531 33 2 39 15 4.424 1,843333 2

BROSSO 43 6 311 3 43 3 409 0,170417 0

BROZOLO 1 53 13 338 1 59 3 5 9 5 487 0,202917 0

BRUINO 525 165 5.754 9 935 17 6 16 9 7.436 3,098333 3

BRUSASCO 1 122 25 1.024 1 118 5 2 1 1.299 0,54125 1

BRUZOLO 2 161 37 1.044 14 158 6 4 2 1.428 0,595 1



BURIASCO 1 144 34 933 3 127 2 6 1.250 0,520833 1

BUROLO 1 192 38 983 4 190 2 9 6 1.425 0,59375 1

BUSANO 143 24 1.134 3 196 3 36 14 1.553 0,647083 1

BUSSOLENO 53 387 100 3.977 98 657 11 2 18 9 5.312 2,213333 2

BUTTIGLIERA ALTA 1 357 102 4.414 13 734 18 5 1 8 5.653 2,355417 2

CAFASSE 1 279 64 2.340 12 385 14 2 3 1 3.101 1,292083 1

CALUSO 22 625 77 5.054 12 711 16 26 5 6.548 2,728333 3

CAMBIANO 466 101 3.996 10 726 11 7 24 26 5.367 2,23625 2

CAMPIGLIONE FENILE 1 130 18 975 2 154 4 2 1.286 0,535833 1

CANDIA CANAVESE 1 113 14 888 4 152 1 9 4 1.186 0,494167 0

CANDIOLO 260 82 3.507 9 492 8 1 18 14 4.391 1,829583 2

CANISCHIO 1 25 3 184 3 36 4 256 0,106667 0

CANTALUPA 2 151 54 1.739 18 366 10 3 1 2.344 0,976667 1

CANTOIRA 1 63 9 359 18 48 3 1 502 0,209167 0

CAPRIE 175 49 1.489 9 201 10 1 10 8 1.952 0,813333 1

CARAVINO 87 23 638 6 130 5 1 7 897 0,37375 0

CAREMA 94 16 459 43 136 7 755 0,314583 0

CARIGNANO 3 612 150 5.669 12 914 15 2 33 11 7.421 3,092083 3

CARMAGNOLA 57 1.864 477 17.829 32 2.666 47 25 209 100 23.306 9,710833 10

CASALBORGONE 1 216 34 1.276 1 196 15 1 9 1.749 0,72875 1

CASCINETTE D'IVREA 1 134 28 957 11 219 1 1.351 0,562917 1

CASELETTE 1 255 77 2.064 5 380 9 4 60 19 2.874 1,1975 1

CASELLE TORINESE 9 1.046 260 11.790 16 1.678 36 8 51 39 14.933 6,222083 6

CASTAGNETO PO 1 123 30 1.245 9 270 7 4 5 1.694 0,705833 1

CASTAGNOLE PIEMONTE 177 51 1.371 2 179 3 9 21 12 1.825 0,760417 1

CASTELLAMONTE 21 812 163 6.868 22 936 17 10 17 8 8.874 3,6975 4

CASTELNUOVO NIGRA 1 52 7 319 1 68 1 449 0,187083 0

CASTIGLIONE TORINESE 4 447 110 4.316 14 891 18 3 1 5.804 2,418333 2

CAVAGNOLO 1 170 28 1.462 5 208 13 8 11 10 1.916 0,798333 1

CAVOUR 1 525 116 3.990 10 594 23 4 22 4 5.289 2,20375 2

CERCENASCO 1 119 32 1.152 4 157 1 2 1.468 0,611667 1

CERES 1 98 8 692 15 87 8 1 1 911 0,379583 0

CERESOLE REALE 20 2 117 3 16 158 0,065833 0

CESANA TORINESE 123 14 691 8 216 12 1 1 1.066 0,444167 0

CHIALAMBERTO 1 33 213 8 21 2 278 0,115833 0

CHIANOCCO 3 136 49 1.155 44 238 8 1.633 0,680417 1

CHIAVERANO 1 145 61 1.457 37 337 5 11 4 2.058 0,8575 1

CHIERI 8 1.856 411 22.297 21 3.715 56 31 98 49 28.542 11,8925 12

CHIESANUOVA 1 16 3 142 2 20 184 0,076667 0

CHIOMONTE 103 39 553 39 173 10 2 3 2 924 0,385 0



CHIUSA DI SAN MICHELE 115 35 1.131 6 247 2 1 1.537 0,640417 1

CHIVASSO 22 1.333 329 16.224 28 2.199 37 24 56 44 20.296 8,456667 8

CICONIO 28 4 256 39 2 329 0,137083 0

CINTANO 14 5 199 2 36 3 259 0,107917 0

CINZANO 1 37 7 267 42 4 358 0,149167 0

CIRIE' 20 1.138 286 12.736 24 1.734 28 1 55 17 16.039 6,682917 7

CLAVIERE 13 2 123 1 35 174 0,0725 0

COASSOLO TORINESE 4 139 34 1.174 9 238 6 2 1 1.607 0,669583 1

COAZZE 2 258 73 2.230 14 410 17 1 3.005 1,252083 1

COLLEGNO 2.183 730 29.918 35 4.436 39 9 26 17 37.393 15,58042 16

COLLERETTO CASTELNUOVO 1 34 7 245 38 1 326 0,135833 0

COLLERETTO GIACOSA 76 8 460 4 87 4 1 640 0,266667 0

CONDOVE 1 291 83 2.862 16 477 18 1 5 2 3.756 1,565 2

CORIO 3 232 48 2.250 8 421 8 13 5 2.988 1,245 1

COSSANO CANAVESE 1 41 12 354 4 69 1 2 2 486 0,2025 0

CUCEGLIO 1 93 10 686 6 116 1 913 0,380417 0

CUMIANA 28 539 154 5.316 19 936 37 2 14 4 7.049 2,937083 3

CUORGNE' 2 732 146 6.645 32 975 14 4 26 18 8.594 3,580833 4

DRUENTO 561 185 5.580 9 932 19 3 13 4 7.306 3,044167 3

EXILLES 33 1 164 9 45 1 253 0,105417 0

FAVRIA 1 355 87 3.363 9 503 13 6 5 9 4.351 1,812917 2

FELETTO 2 175 31 1.511 7 252 4 12 8 2.002 0,834167 1

FENESTRELLE 49 6 375 14 102 1 547 0,227917 0

FIANO 1 192 50 1.899 11 360 17 4 5 2.539 1,057917 1

FIORANO CANAVESE 52 23 537 3 78 6 699 0,29125 0

FOGLIZZO 1 172 63 1.513 7 220 8 3 11 11 2.009 0,837083 1

FORNO CANAVESE 2 200 50 2.543 30 531 7 1 4 4 3.372 1,405 1

FRASSINETTO 47 3 186 16 1 1 254 0,105833 0

FRONT 147 20 1.147 7 179 3 1 7 9 1.520 0,633333 1

FROSSASCO 6 269 68 2.144 7 398 14 2 4 2.912 1,213333 1

GARZIGLIANA 66 5 423 1 62 2 3 562 0,234167 0

GASSINO TORINESE 1 466 142 6.022 16 999 14 1 3 7.664 3,193333 3

GERMAGNANO 9 132 21 793 2 118 4 2 1.081 0,450417 0

GIAGLIONE 49 7 460 49 142 6 713 0,297083 0

GIAVENO 7 1.136 301 10.840 55 1.950 42 7 7 4 14.349 5,97875 6

GIVOLETTO 21 302 122 2.621 3 515 27 4 3 1 3.619 1,507917 2

GRAVERE 83 13 498 22 116 5 737 0,307083 0

GROSCAVALLO 22 1 119 8 21 1 172 0,071667 0

GROSSO 1 100 15 716 4 130 4 1 1 972 0,405 0

GRUGLIASCO 3 1.601 1.034 23.298 30 3.318 32 23 35 20 29.394 12,2475 12



INGRIA 5 41 7 53 0,022083 0

INVERSO PINASCA 1 63 34 495 14 108 10 7 3 735 0,30625 0

ISOLABELLA 26 12 274 43 1 356 0,148333 0

ISSIGLIO 27 4 291 4 43 1 370 0,154167 0

IVREA 17 1.320 458 15.468 46 3.038 22 219 118 22 20.728 8,636667 9

LA CASSA 1 135 47 1.162 5 223 9 1 1.583 0,659583 1

LA LOGGIA 3 473 130 5.700 10 921 13 3 9 5 7.267 3,027917 3

LANZO TORINESE 2 339 80 3.365 24 557 18 3 5 1 4.394 1,830833 2

LAURIANO 1 110 21 977 6 163 3 4 1 1.286 0,535833 1

LEINI' 9 1.569 290 10.642 31 1.516 38 14 131 80 14.320 5,966667 6

LEMIE 1 20 101 2 19 2 145 0,060417 0

LESSOLO 1 196 34 1.470 13 280 3 1 2 2 2.002 0,834167 1

LEVONE 1 25 12 325 2 64 2 431 0,179583 0

LOCANA 5 135 15 1.003 14 81 1 1 1.255 0,522917 1

LOMBARDORE 177 37 1.163 3 189 5 10 35 18 1.637 0,682083 1

LOMBRIASCO 123 23 686 1 107 8 1 5 6 960 0,4 0

LORANZE' 73 21 736 1 147 4 4 1 987 0,41125 0

LUGNACCO 21 9 270 5 37 342 0,1425 0

LUSERNA SAN GIOVANNI 471 133 4.798 44 645 32 11 4 6.138 2,5575 3

LUSERNETTA 44 7 391 5 55 9 1 1 513 0,21375 0

LUSIGLIE' 57 16 386 61 3 1 1 525 0,21875 0

MACELLO 1 139 26 816 3 132 12 4 1.133 0,472083 0

MAGLIONE 47 6 293 1 37 1 1 386 0,160833 0

MARENTINO 1 101 18 931 1 154 6 1 1.213 0,505417 1

MASSELLO 10 1 35 1 16 63 0,02625 0

MATHI 20 277 64 2.545 6 416 10 1 2 4 3.345 1,39375 1

MATTIE 7 36 8 436 13 96 2 598 0,249167 0

MAZZE' 1 311 74 2.866 14 432 15 1 2 1 3.717 1,54875 2

MEANA DI SUSA 74 12 575 44 132 6 843 0,35125 0

MERCENASCO 1 148 31 900 3 182 5 1.270 0,529167 1

MEUGLIANO 11 67 3 17 98 0,040833 0

MEZZENILE 6 75 8 589 8 73 1 4 1 765 0,31875 0

MOMBELLO DI TORINO 26 3 273 2 31 335 0,139583 0

MOMPANTERO 1 64 11 436 35 115 4 2 668 0,278333 0

MONASTERO DI LANZO 2 39 4 309 5 34 1 394 0,164167 0

MONCALIERI 173 3.272 1.127 37.155 98 6.203 101 197 221 147 48.694 20,28917 20

MONCENISIO 3 28 7 38 0,015833 0

MONTALDO TORINESE 68 17 542 3 95 4 2 1 732 0,305 0

MONTALENGHE 2 75 19 696 6 134 2 1 935 0,389583 0

MONTALTO DORA 248 62 2.255 27 461 4 10 3.067 1,277917 1



MONTANARO 1 327 88 3.212 9 473 20 2 1 4.133 1,722083 2

MONTEU DA PO 1 67 10 595 3 76 1 2 1 756 0,315 0

MORIONDO TORINESE 1 59 14 585 1 82 3 1 1 747 0,31125 0

NICHELINO 6 2.077 556 28.142 35 3.588 23 22 94 85 34.628 14,42833 14

NOASCA 8 1 97 7 13 126 0,0525 0

NOLE 2 460 140 4.727 17 747 10 5 11 6 6.125 2,552083 3

NOMAGLIO 20 3 192 4 38 5 262 0,109167 0

NONE 2 432 131 4.989 5 645 13 9 71 34 6.331 2,637917 3

NOVALESA 45 9 348 21 85 1 509 0,212083 0

OGLIANICO 141 31 1.023 8 178 3 1 1.385 0,577083 1

ORBASSANO 1 1.285 456 14.497 14 1.872 31 61 294 209 18.720 7,8 8

ORIO CANAVESE 72 18 583 1 143 5 3 2 2 829 0,345417 0

OSASCO 116 31 794 1 136 9 2 1.089 0,45375 0

OSASIO 91 9 616 2 83 2 803 0,334583 0

OULX 1 339 57 2.186 24 634 49 3 3.293 1,372083 1

OZEGNA 131 28 900 137 7 1 6 4 1.214 0,505833 1

PALAZZO CANAVESE 1 51 15 641 11 103 3 825 0,34375 0

PANCALIERI 151 16 1.172 2 155 3 4 4 1.507 0,627917 1

PARELLA 24 3 339 1 73 440 0,183333 0

PAVAROLO 7 99 21 745 3 145 10 1.030 0,429167 0

PAVONE CANAVESE 1 270 67 2.686 8 471 6 2 3.511 1,462917 1

PECCO 17 3 148 4 28 1 201 0,08375 0

PECETTO TORINESE 1 217 50 2.667 7 689 15 1 1 3.648 1,52 2

PEROSA ARGENTINA 3 204 79 2.004 44 259 12 1 7 4 2.617 1,090417 1

PEROSA CANAVESE 1 48 9 409 2 74 1 544 0,226667 0

PERRERO 1 60 10 396 25 62 6 1 561 0,23375 0

PERTUSIO 1 74 15 615 3 117 1 826 0,344167 0

PESSINETTO 1 65 9 437 10 70 3 595 0,247917 0

PIANEZZA 1.067 702 9.890 20 1.571 19 19 83 52 13.423 5,592917 6

PINASCA 1 188 79 1.932 38 467 16 2 9 6 2.738 1,140833 1

PINEROLO 13 1.815 541 22.473 57 3.458 35 8 46 19 28.465 11,86042 12

PINO TORINESE 278 88 5.581 3 1.195 12 7.157 2,982083 3

PIOBESI TORINESE 2 280 60 2.382 3 391 7 3 15 15 3.158 1,315833 1

PIOSSASCO 4 849 655 11.487 37 1.618 32 23 49 18 14.772 6,155 6

PISCINA 12 239 84 2.222 5 327 8 3 6 4 2.910 1,2125 1

PIVERONE 1 97 21 907 13 180 1 1 1.221 0,50875 1

POIRINO 8 830 208 6.987 13 1.098 23 8 35 12 9.222 3,8425 4

POMARETTO 43 13 596 23 103 6 784 0,326667 0

PONT CANAVESE 2 208 29 2.257 13 249 7 2 2.767 1,152917 1

PORTE 81 32 733 6 137 4 1 1 995 0,414583 0



PRAGELATO 1 68 8 525 10 124 11 1 748 0,311667 0

PRALI 44 9 168 9 48 3 1 282 0,1175 0

PRALORMO 156 33 1.248 2 207 1 11 3 1.661 0,692083 1

PRAMOLLO 16 5 163 13 33 1 231 0,09625 0

PRAROSTINO 1 87 35 943 7 211 15 1 1.300 0,541667 1

PRASCORSANO 68 8 547 12 107 10 1 1 754 0,314167 0

PRATIGLIONE 1 69 8 413 5 97 2 2 597 0,24875 0

QUAGLIUZZO 16 9 231 2 44 1 303 0,12625 0

QUASSOLO 38 4 248 3 43 1 337 0,140417 0

QUINCINETTO 167 24 689 31 111 2 1 2 1.027 0,427917 0

REANO 1 96 37 1.172 3 226 8 1.543 0,642917 1

RIBORDONE 3 1 34 3 1 42 0,0175 0

RIVA PRESSO CHIERI 1 365 67 2.953 3 519 7 6 1 3.922 1,634167 2

RIVALBA 1 98 27 837 4 144 5 3 1.119 0,46625 0

RIVALTA DI TORINO 3 1.077 417 13.032 25 2.014 26 14 145 69 16.822 7,009167 7

RIVARA 1 241 39 1.830 7 310 6 5 19 12 2.470 1,029167 1

RIVAROLO CANAVESE 14 846 206 8.349 27 1.246 20 10 16 10 10.744 4,476667 4

RIVAROSSA 119 38 1.081 2 188 4 1 1 1 1.435 0,597917 1

RIVOLI 3 2.906 708 30.712 49 4.429 69 17 100 42 39.035 16,26458 16

ROBASSOMERO 298 75 2.192 4 333 6 5 8 3 2.924 1,218333 1

ROCCA CANAVESE 165 30 1.268 2 243 4 1 15 5 1.733 0,722083 1

ROLETTO 3 216 35 1.468 7 237 9 3 5 1.983 0,82625 1

ROMANO CANAVESE 220 43 1.939 5 366 6 1 5 1 2.586 1,0775 1

RONCO CANAVESE 29 5 203 31 3 1 272 0,113333 0

RONDISSONE 1 184 35 1.204 2 162 7 8 4 1.607 0,669583 1

RORA' 1 31 2 182 1 33 250 0,104167 0

ROSTA 347 107 3.365 6 621 15 6 18 8 4.493 1,872083 2

ROURE 1 115 17 549 24 120 15 1 2 844 0,351667 0

RUBIANA 179 51 1.691 17 348 15 2 2.303 0,959583 1

RUEGLIO 74 19 495 6 76 3 7 4 684 0,285 0

SALASSA 118 20 1.278 1 231 3 2 1 1 1.655 0,689583 1

SALBERTRAND 107 13 368 7 125 9 2 3 2 636 0,265 0

SALERANO CANAVESE 40 10 359 2 63 1 475 0,197917 0

SALZA DI PINEROLO 11 41 3 10 65 0,027083 0

SAMONE 93 29 1.063 17 213 2 1.417 0,590417 1

SAN BENIGNO CANAVESE 3 348 91 3.764 11 568 11 3 12 5 4.816 2,006667 2

SAN CARLO CANAVESE 15 234 57 2.814 9 513 8 1 3.651 1,52125 2

SAN COLOMBANO BELMONTE 1 41 304 2 55 5 408 0,17 0

SAN DIDERO 46 14 397 6 67 3 2 1 2 538 0,224167 0

SAN FRANCESCO AL CAMPO 3 380 100 3.527 6 518 14 4 10 7 4.569 1,90375 2



SAN GERMANO CHISONE 10 110 37 1.256 38 229 11 3 2 1.696 0,706667 1

SAN GILLIO 285 76 2.156 11 353 7 1 6 6 2.901 1,20875 1

SAN GIORGIO CANAVESE 224 52 1.797 8 341 10 2 5 6 2.445 1,01875 1

SAN GIORIO DI SUSA 68 16 666 22 129 2 1 904 0,376667 0

SAN GIUSTO CANAVESE 277 84 2.297 7 330 7 1 171 100 3.274 1,364167 1

SAN MARTINO CANAVESE 2 63 5 612 3 116 2 1 804 0,335 0

SAN MAURIZIO CANAVESE 6 629 154 6.570 10 991 25 4 28 18 8.435 3,514583 4

SAN MAURO TORINESE 74 975 310 12.045 16 2.103 16 5 25 20 15.589 6,495417 6

SAN PIETRO VAL LEMINA 1 102 17 1.035 4 209 4 1.372 0,571667 1

SAN PONSO 36 12 206 24 278 0,115833 0

SAN RAFFAELE CIMENA 1 321 83 2.195 2 427 12 1 7 2 3.051 1,27125 1

SAN SEBASTIANO DA PO 146 24 1.369 3 245 5 3 29 20 1.844 0,768333 1

SAN SECONDO DI PINEROLO 1 403 91 2.755 9 443 19 2 22 9 3.754 1,564167 2

SANGANO 2 215 84 2.455 4 441 10 4 2 3.217 1,340417 1

SANT'AMBROGIO DI TORINO 1 357 229 3.087 16 466 11 5 18 21 4.211 1,754583 2

SANT'ANTONINO DI SUSA 195 57 2.633 18 393 10 1 1 1 3.309 1,37875 1

SANTENA 814 123 6.675 12 1.026 13 4 26 23 8.716 3,631667 4

SAUZE DI CESANA 23 6 177 7 57 5 275 0,114583 0

SAUZE D'OULX 1 141 10 762 8 322 38 1.282 0,534167 1

SCALENGHE 2 362 67 2.282 8 343 5 2 12 14 3.097 1,290417 1

SCARMAGNO 1 84 26 671 7 108 3 900 0,375 0

SCIOLZE 1 149 27 1.122 2 194 7 2 1 1.505 0,627083 1

SESTRIERE 20 117 10 681 5 192 27 1.052 0,438333 0

SETTIMO ROTTARO 1 38 11 326 3 61 1 441 0,18375 0

SETTIMO TORINESE 20 2.497 716 28.827 43 3.876 37 37 119 78 36.250 15,10417 15

SETTIMO VITTONE 2 209 36 1.146 45 209 10 3 1 1.661 0,692083 1

SPARONE 1 81 12 697 18 46 2 1 1 859 0,357917 0

STRAMBINELLO 21 6 168 3 47 245 0,102083 0

STRAMBINO 6 483 119 4.494 20 781 18 4 6 4 5.935 2,472917 2

SUSA 575 113 3.848 71 714 21 2 20 2 5.366 2,235833 2

TAVAGNASCO 79 4 501 11 67 1 663 0,27625 0

TORINO 2.043 53.551 10.649 566.831 883 72.587 887 1.004 1.880 1.563 1 711.879 296,6163 297

TORRAZZA PIEMONTE 2 174 45 1.890 9 288 5 8 40 17 2.478 1,0325 1

TORRE CANAVESE 65 31 432 2 83 2 3 3 3 624 0,26 0

TORRE PELLICE 1 215 73 2.935 27 395 14 2 1 3.663 1,52625 2

TRANA 1 320 97 2.621 5 519 10 2 3 1 3.579 1,49125 1

TRAUSELLA 17 79 1 6 103 0,042917 0

TRAVERSELLA 45 4 218 7 21 295 0,122917 0

TRAVES 1 43 5 355 3 47 454 0,189167 0

TROFARELLO 622 127 6.788 18 1.085 18 42 85 38 8.823 3,67625 4



USSEAUX 2 34 2 114 1 28 4 185 0,077083 0

USSEGLIO 2 33 3 128 4 43 1 1 215 0,089583 0

VAIE 84 35 932 10 152 9 1 1.223 0,509583 1

VAL DELLA TORRE 7 360 122 2.899 11 549 28 1 10 4 3.991 1,662917 2

VALGIOIE 1 95 20 646 2 141 3 1 909 0,37875 0

VALLO TORINESE 1 38 9 508 1 92 3 652 0,271667 0

VALPERGA 2 253 43 2.181 8 350 7 4 2.848 1,186667 1

VALPRATO SOANA 17 88 1 7 3 1 117 0,04875 0

VARISELLA 1 80 14 562 4 89 6 756 0,315 0

VAUDA CANAVESE 1 117 33 1.010 1 190 1 1 1 1.355 0,564583 1

VENARIA REALE 1 1.435 522 20.369 31 2.776 40 21 21 24 25.240 10,51667 11

VENAUS 103 15 587 41 145 5 896 0,373333 0

VEROLENGO 291 76 3.249 10 501 9 2 8 4 4.150 1,729167 2

VERRUA SAVOIA 150 17 1.026 1 150 12 1 17 6 1.380 0,575 1

VESTIGNE' 2 71 22 586 2 92 2 1 778 0,324167 0

VIALFRE' 35 5 190 2 49 2 283 0,117917 0

VICO CANAVESE 2 113 9 600 21 84 2 1 832 0,346667 0

VIDRACCO 37 12 385 40 474 0,1975 0

VIGONE 1 446 104 3.352 13 481 23 13 87 49 4.569 1,90375 2

VILLAFRANCA PIEMONTE 65 448 121 3.180 10 382 17 85 28 63 4.399 1,832917 2

VILLANOVA CANAVESE 1 116 36 872 1 152 5 2 1.185 0,49375 0

VILLAR DORA 1 198 48 1.999 16 361 6 2 2 2.633 1,097083 1

VILLAR FOCCHIARDO 163 56 1.455 21 246 12 1.953 0,81375 1

VILLAR PELLICE 101 14 794 10 144 13 1 5 3 1.085 0,452083 0

VILLAR PEROSA 2 222 106 2.630 58 537 15 3 4 2 3.579 1,49125 1

VILLARBASSE 1 230 94 2.371 8 488 8 1 2 3.203 1,334583 1

VILLAREGGIA 1 124 19 681 6 87 2 4 8 4 936 0,39 0

VILLASTELLONE 3 339 56 3.037 4 431 10 3 37 15 3.935 1,639583 2

VINOVO 6 826 428 9.458 15 1.521 17 115 68 18 12.472 5,196667 5

VIRLE PIEMONTE 85 17 749 1 95 3 3 953 0,397083 0

VISCHE 4 121 21 842 6 146 4 1 6 1 1.152 0,48 0

VISTRORIO 29 7 363 8 66 2 475 0,197917 0

VIU' 2 145 11 678 17 141 9 2 1.005 0,41875 0

VOLPIANO 2 1.097 286 9.822 18 1.399 28 109 185 202 13.148 5,478333 5

VOLVERA 558 191 5.631 8 823 13 18 53 43 7.338 3,0575 3

NON DEFINITO TO 2 2 4 0,001667 0

TOTALE 3.117 143.254 35.581 1.466.055 4.578 215.702 3.981 2.577 6.224 4.109 1 1.885.179


	prop_153.pdf
	prop_153_All_A_INSEDIABILI_2017.pdf
	prop_153_All_B_ PARCO_CIRCOLANTE_AL_31_12_2016.pdf

